
 

 

 
   

  
 
 
 

 
 
Initiatiefnemers:  VVD en Leefbaar Almelo 
 
 
Titel motie:  "Gezinscoaching Almelo handhaven in huidige vorm" 
 
 
De raad van de gemeente Almelo in vergadering bijeen op 2 november 2017; 
 
Constateert dat: 

- Het college in 2018 meer wil investeren in preventie; 

- Het project gezinscoaching een succesvol preventief project in Almelo is gebleken; 

- Het college de afgelopen negen jaar ruim €500.000 per jaar geïnvesteerd heeft in het project 
gezinscoaching; 

- Het college het succes van het project altijd heeft onderschreven, dan wel nooit heeft bestreden; 

- Het college de subsidie aan Jarabee per 2018 wil beëindigen en hiermee de succesvolle 
werkwijze van gezinscoaching beëindigd in de huidige vorm; 

- Het college dit besluit neemt zonder hiervoor een transparante en/of deugdelijke onderbouwing 
te presenteren die dit besluit ondersteunt; 

 
Overwegende dat: 

- Het college in de programmabegroting 2018 aangeeft dat zij de stijgende kosten van de zorg in 
het sociaal domein wil beperken door prioriteit te geven aan experimenten en pilots die 
succesvol zijn geweest; 

- Het beëindigen van het project gezinscoaching strijdig is met het voornemen om prioriteit te 
geven aan succesvolle experimenten en pilots; 

- Het beëindigen van het project gezinscoaching zonder enige gefundeerde onderbouwing leidt 
tot kapitaalvernietiging; 

- Het college met dit besluit het risico neemt hiermee het “kind met het badwater weg te gooien” 
 
Besluit: 

- Het college opdracht te geven om in 2018 het project gezinscoaching in de huidige vorm te 
handhaven; 

- Het college opdracht te geven om voor de begroting van 2019 de resultaten van de evaluatie 
voor te leggen aan de raad; 

- Het college opdracht te geven om de resultaten van de evaluatie van alle projecten te betrekken 
bij de routekaart, inclusief gezinscoaching, en hiermee de ervaring(en) niet verloren te laten 
gaan; 

- Het college opdracht te geven om het besluit om de subsidie aan Jarabee vanaf 2018 te 
beëindigen in te trekken; 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
  

http://vvdalmelo.nl/


 

 

 

Ondertekening door ondersteunende fracties: 

  
 

   CDA 
 

 LA 

 

 Almelo Centraal 
 

 LAS 
 

   PvdA  

 

  SP 

 

   VVD 

 

  CU 

 

   Lijst Çete 

 

 PVA 
 

  GroenLinks 
 

 
 

  D66 
 

 
 


